
拝啓 秋涼の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 本県の行政運営につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、先の福島第一原子力発電所事故に伴う風評によって、本県を訪れる観光

客は大幅に減少し、県内の観光地は大きな打撃を受けました。 

 県は、市町や観光協会等とともにＰＲイベントを開催し、また観光キャンペー

ンを展開するなど、積極的な誘客活動に努めているところですが、観光地は今も

って厳しい状況に置かれています。 

 風評被害を払拭し、県内観光地の復興を図るためには、その地を積極的に訪れ

るなど、民間と行政とが協働して盛り立てていくことが是非とも必要であること

から、このたび「栃木県観光応援プロジェクト」を実施することといたしました。 

 貴団体等におかれましては、これまでに観光地の旅館・ホテル等で会議を開催

するなど、県内観光地の活用について御協力いただいておりますが、改めまして

このプロジェクトの趣旨に御賛同いただき、各種会議や研修会、社員旅行等にお

ける県内観光地のさらなる活用に御協力くださるよう、お願い申し上げます。 

 また、引き続き「一家族一旅行運動」も実施しておりますので、貴下会員等に

周知いただきますよう、併せてお願いいたします。 

 県としましても、観光振興に全力を尽くして参りますので、引き続き御支援を

いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

  平成２３年１０月吉日 

 

栃木県知事 福田富一 


